R E Q U E R I M E N T O Nº. 146
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/3/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Diante das fortes chuvas que atingiram o município no dia 10 de fevereiro, muitas famílias precisaram deixar os seus lares visto os danos causados pelas chuvas.
Considerando que muitas residências sofreram avarias e foram interditadas pela Defesa Civil devido ao risco, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de firmar parceria com o Conselho Federal de Engenharia e Agronomia em Botucatu, objetivando viabilizar projetos de reconstrução e reforma das residências que foram danificadas pelas chuvas ocorridas no dia 10 de fevereiro, auxiliando e oferecendo orientação técnica adequada, de modo que as moradias não venham sofrer novamente avarias.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de março de 2020.

Vereador Autor PAULO RENATO

PSC
PRS/aco